
 

      
      
Griffie

Provincieraadsbesluit 

betreft SAMENSTELLING BUREAU EN OPHEFFING CENTRALE 
COMMISSIE 

       

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet van 9 december 2005; 

Gelet op de hoofdstukken II en V van het reglement van inwendige 
orde van de provincieraad van 11 maart 1998; 

Overwegende dat zich o.m. ingevolge de verplichte openbaarheid van 
commissies prioritair een minimale wijziging aan het huishoudelijk reglement  
opdringt in afwachting dat het volledig wordt herzien door de nieuwverkozen 
provincieraad. 

besluit : 

Artikel 1 : Artikel 5 van het reglement van inwendige orde van de 
provincieraad wordt als volgt gewijzigd : 

"Het bureau bestaat uit dertien leden : de voorzitter, de eerste 
ondervoorzitter, de tweede ondervoorzitter, twee secretarissen, twee 
quaestoren aangevuld met zes gewone leden, zodat elke erkende fractie zoals 
bedoeld in artikel 13 erin vertegenwoordigd is. 

De rangorde van de ondervoorzitters, secretarissen, quaestoren en 
leden is deze van hun benoeming. 

Kunnen bij uitbreiding uitgenodigd worden op bijeenkomsten van het 
bureau voor zaken die betrekking hebben op de organisatie van de 
provincieraad : de fractievoorzitters, bij plaatsvervanging de fractie-
ondervoorzitters en de gedeputeerden. 

Het tot voorzitter verkozenverklaard provincieraadslid neemt plaats in 
de voorzitterszetel onmiddellijk na zijn verkozenverklaring.  Het bureau blijft 
aan tot de ontbinding van de raad." 

 

Artikel 2 : In  toepassing van voormeld artikel 1 wordt voor de 
legislatuur 2006-2012 het bureau als volgt samengesteld : 



 p. 2 
 

./... 

voorzitter (1) :  

eerste ondervoorzitter (1) :  

tweede ondervoorzitter (1) :  
  

secretarissen (2) :  
  

quaestoren (2) :  
  

leden (6) :  
  
  
  
  
  

Artikel 3 : Het eerste lid van artikel 18 van het reglement van 
inwendige orde van de provincieraad houdende de centrale commissie wordt 
opgeheven. 

Artikel 4 : Het bureau krijgt de opdracht comform het provinciedecreet 
en voormelde wijzigende bepalingen  een nieuw huishoudelijk reglement van 
de provincieraad voor te bereiden. 

Artikel 5 : Onderhavig besluit treedt onmiddellijk in werking. 

Gent, 1 december 2006 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 



 

      
      
Griffie

Provincieraadsbesluit 

betreft COMMISSIEWERKING 
 aantal, bevoegdheden, samenstelling, evenredige verdeling 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet van 9 december 2005; 

Gelet op de artikelen 15 e.v. van het reglement van inwendige orde 
van de provincieraad van 11 maart 1998; 

Overwegende dat zich o.m. ingevolge de verplichte openbaarheid van 
commissies prioritair een minimale wijziging aan het huishoudelijk reglement 
opdringt in afwachting dat het volledig wordt herzien door de nieuwverkozen 
provincieraad; 

dat er 6 commissies worden opgericht, een per gedeputeerde,  
bestaande uit 28 leden – effectieve en evenveel plaatsvervangende – waarvan 
de samenstelling en de materies waarvoor ze bevoegd zijn door de voorzitter 
aan de raad ter goedkeuring dienen te worden voorgelegd; 

dat de samenstelling plaatsvindt in onderling overleg tussen de 
politieke fracties op basis van het principe van de evenredige 
vertegenwoordiging van elke politieke fractie; 

besluit : 

Artikel 1 : De eerste zin van het tweede lid van artikel 18 van het 
reglement van inwendige orde van de provincieraad wordt als volgt vervangen : 
"Er worden zes commissies opgericht.". 

Artikel 2 : Het eerste lid van artikel 16 van het reglement van 
inwendige orde van de provincieraad wordt als volgt vervangen : "Elke 
raadscommissie telt 28 effectieve en plaatsvervangende leden, allen lid van de 
provincieraad." 

Artikel 3 : Er worden zes commissies opgericht, waarvan de 
bevoegdheid als volgt wordt vastgesteld : 

Eerste commissie, verbonden aan de bevoegdheden van de eerste 
gedeputeerde ;  

Tweede commissie, verbonden aan de bevoegdheden van de tweede 
gedeputeerde ;  



 p. 2 
 

./... 

Derde commissie : verbonden aan de bevoegdheden van de derde 
gedeputeerde ; 

Vierde commissie : verbonden aan de bevoegdheden van de vierde 
gedeputeerde; 

Vijfde commissie :  verbonden aan de bevoegdheden van de vijfde 
gedeputeerde; 

Zesde commissie : verbonden aan de bevoegdheden van de zesde 
gedeputeerde. 

 
Artikel 4 
De zes commissies worden als volgt samengesteld : 

 CD&V-NV-
A 

VLD-Vivant sp.a-spirit Vlaams 
Belang 

Groen ! 

1e 

commissie 
9 7 5 6 1 

2e 
commissie 

9 7 5 6 1 

3e 
commissie 

8 8 4 6 2 

4e 
commissie 

8 8 4 6 2 

5e 
commissie 

8 7 5 7 1 

6e 
commissie 

8 7 5 7 1 

 

Artikel 5 : het bureau krijgt de opdracht comform het provinciedecreet 
en voormelde wijzigende bepalingen een nieuw huishoudelijk reglement van de 
provincieraad voor te bereiden. 

Artikel 6 : Onderhavig besluit treedt onmiddellijk in werking. 

Gent, 1 december 2006 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 




